Muslim yang memiliki pengaruh sangat besar di masanya. Selain itu, ia juga

memperoleh gelar Ash-Shaikh Al-Rais, bahwa Ibn Sina memiliki peran yang tinggi

dalam aspek intelektual (Rahman & Shofiyah, 2019). Nama lengkapnya adalah Abu

Ali al-Husain ibn Abdullah ibn Sina, beliau lahir pada bulan Safar tahun 370 H

(980 M) di Afsyana dekat Bukhara yang kini termasuk dalam daerah Uzbekistan

(Maulida & Abu Bakar, 2025). Ayahnya bernama Abdullah yang berasal dari Balkh,

sedangkan nama ibunya yaitu Astara yang berasal dari Afsyana (Nur Zaini, 2019).

Beliau mulai menempuh pendidikannya pada usia 5 tahun di kota

Kehidupan Ibn Sina dipenuhi dengan aktivitas, baik dalam bekerja

maupun menulis. Kondisi inilah yang diyakini turut memengaruhi kesehatannya,

hingga pada akhirnya ia terserang penyakit dingin (cooling) yang tidak dapat

disembuhkan. Pada usia 58 tahun, tepatnya hari Jumat di bulan Ramadhan tahun

428 H/1037 M, Ibn Sina menghembuskan napas terakhirnya dalam perjalanan

menuju Hamdan untuk menghadiri majlis ilmu, sehingga kemudian dimakamkan

di kota tersebut (Wibowo & Risa Udayani, 2021).

B. Pendidikan Jiwa dalam Perspektif Ibn Sina

Bagi Ibn Sina, jiwa merupakan bagian ruhani yang menjadi pusat dari diri

lingkungannya, serta jiwa manusia untuk dapat berpikir secara teoritis dan

praktis berdasarkan potensi kelimuan yang menjadi bidang keahliannya.

Simpulan

Nama lengkap Ibn Sina adalah Abu Ali al-Husain ibn Abdullah ibn Sina, beliau

lahir pada bulan Safar tahun 370 H (980 M) di Afsyana dekat Bukhara yang kini

termasuk dalam daerah Uzbekistan. Beliau dikenal dengan Avicenna yaitu seorang

ilmuwan Muslim yang memiliki pengaruh yang sangat besar di masanya dan

memperoleh gelar Ash-Shaikh Al-Rais, yang memiliki peran tinggi dalam aspek

intelektual.